
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 102/2014 DER KOMMISSION 

vom 4. Februar 2014 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über weitere restriktive Maßnahmen 
gegen Liberia 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates vom 
29. April 2004 über weitere restriktive Maßnahmen gegen Li
beria ( 1 ), insbesondere auf Artikel 11 Buchstabe a, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 sind die 
natürlichen und juristischen Personen, Organisationen 
und Einrichtungen aufgeführt, deren Gelder und wirt
schaftliche Ressourcen nach der Verordnung eingefroren 
werden. 

(2) Der gemäß der Resolution 1521 (2003) über Liberia 
eingesetzte Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der 

Vereinten Nationen hat am 23. Dezember 2013 be
schlossen, eine Person aus der Liste der Personen, Grup
pen und Organisationen, deren Gelder und wirtschaftli
che Ressourcen einzufrieren sind, zu streichen. 

(3) Anhang I sollte daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird gemäß dem 
Anhang dieser Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt gemäß den Verträgen unmittel
bar in den Mitgliedstaaten. 

Brüssel, den 4. Februar 2014 

Für die Kommission, 
im Namen des Präsidenten, 

der Leiter des Dienstes für außenpolitische Instrumente

DE L 34/4 Amtsblatt der Europäischen Union 5.2.2014 

( 1 ) ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 32.



ANHANG 

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird wie folgt geändert: 

Der folgende Eintrag wird gestrichen: 

„Benoni Urey. Geburtsdatum: 22. Juni 1957. Reisepässe: a) liberischer Diplomatenpass: D-00148399, b) Pass des 
„Commissioner of Maritime Affairs“ (Kommissar für Meeresfragen): D/002356. Weitere Angaben: ehemaliger „Com
missioner of Maritime Affairs of Liberia“ (Kommissar für Meeresfragen).“

DE 5.2.2014 Amtsblatt der Europäischen Union L 34/5


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 102/2014 der Kommission vom 4. Februar 2014 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über weitere restriktive Maßnahmen gegen Liberia

